
refeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9780/ 9707/ 9801/ 9757/ 9792/ 9825

w\+ w.licitacoes.i89yarju nq,SD,ggv.br

P a

Pregão Eletrõnico n' 122/2021

Procedimento Licitatório n' 414/2021

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Assunto: Fornecimento de até 3. 100 kits natalinos.

Vistos, etc.

Considerando os recursos apresentados pelas empresas W&C ALIMENTOS

EIRELI, inscrita sob o CNPJ n' l0.362.443/0001-86 e J.M. COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n' 12.816.964/0001-91,

que sustentam que o item "Ave Especial", ofertado pela empresa vencedora

HORTO CENTRAL MARATIAIZES LTDA., inscrita no CNPJ n' 39.818.737/0001-51, é

incompatível com as características do objeto da licitação;

Considerando a análise feita pela nutricionista da Secretaria Municipal de
Educação;

Considerando a manifestação da Secretaria Municipal de Governo;

Considerando a manifestação da Pregoeiro, que de modo motivado, expresso

e arrazoado decidiu pelo NÃO PROVIMENTO dos recursos;

ACOLHO e RATIFICO a decisão da Senhora Pregoeira, às fls. 358/359.

Pelo exposto, nos termos do artigo 5', inciso 11, do Decreto Municipal n'
3534/2017, c/c artigo 8', inciso IV, do Decreto Municipal n' 4.109/2019,
ADJUDICO o objeto licitado considerando a empresa HORTO CENTRAL

MARATAIZES LTDA., inscrita no CNPJ n' 39.818.737/0001-51, vencedora do

objeto do Pregão Eletrõnico n' 122/2021, pelo valor global de R$ 421.600,00,

sendo o valor unitário por kit de R$ 136,00.

Ao Departamento de Licitações e Contratos para encaminhamentos.

Jaguariúna, 23 de novembro de 2021

Secretária de Gabinete

Página l de l



23/11/2021 15:58 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrânico

M Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisõess

DECISÃO DA AUT.COMPETENTE MANTEM DECISÃO PREGOEIRO

Vistos, etc
Considerando os recursos apresent;ados pelas empresas W&C ALIMENTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ n'
l0.362.443/0001-86 e J.M. COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LIDA., inscrita sob o CNPJ no
12.816.964/0001-91, que sustentam que o item "Ave Especial", ofertado pela empresa vencedora HORTO CENTRAL
MARATAIZES LIDA., inscrita no CNPJ n' 39.818.737/0001-51, é incompatível com as características do objeto da

EIRELI,
LIDA.

inscrita sob

licitação;
Considerando a análise feita pela nutricionista da Secretaria Municipal de Educação;
Considerando a manifestação da Secretaria Municipal de Governo;
Considerando a manifestação da Pregoeira, que de modo motivado, expresso
PROVIMENTO dos recu usos;
ACOLHO e RATIFICO a decisão da Senhora Pregoeira, às fls. 358/359.
Pelo exposto, nos termos do artigo 5o, incisa 11, do Decreto
Decreto Municipal no 4.109/2019, ADJUDICO o objeto licitado
MARATAIZES LIDA., inscrita no CNPJ n' 39.818.737/0001-51, vencedora do objeto do
122/2021, pelo valor global de R$ 421.600,00, sendo o valor unitário por kít de R$ 136,00
Ao Departamento de Licitações e Contratos para encaminhamentos.

Pregoeira, e arrazoado decidiu pelo NAO

Municipal Ro 3534/2017, c/c artigo 8o, inciso
considerando a empresa HORTO

lv, do
CENTRAL

Pregão Eletrânico

Jaguariúna, 23 de novembro de 2021

Marca Emilia Peçanha de Oliveira Salva
,--l Secretária de Gabinete

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/Termojulg2.asp?prgCod=989266&ipgCod=26595342&Tipo:DA&seqSessao=2 1/1



23/11/2021 15:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrânico
),F
f

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrõnico

NO 00122/2021

As 15:38 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão no 00122/2021,
referente ao Processo no 443, a autoridade competente, Sr(a) MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA.

ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

H''KOBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: l
'"descrição: Cesta domestica

Descrição Complementar: Cesta Domestica Material
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.100
Valor Máximo Aceitável: R$ 576.662.0000
Situação: Adjudicado com decisão

Plástico, Comprimento: 25, Cor: Branca

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: HORTO CENTRAL MARATAIZES LIDA , pelo melhor lance de R$ 422.200,0000 , com valor
negociado a R$ 421.600,0000

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de 08/1112321 Volta de Fase para Julgamento

23/11/2021 IS[judicação .mdlv]dua] da proposta. Fornecedor: HORTO CENTRAL MARATA]ZES L]'DA,
Adjul!!Sigo 'li'3b'12' CNPJ/CPF: 39.818.737/0001-51, Melhor lance: R$ 422.200,0000, Valor Negociado: R$

421.600,0000, Motivo: O valor negociado esta dentro dos parâmetros.

23/11/2021 !gjudlcação Jndlvldual da proposta. Fornecedor: HORTO CENTRAL MARATAIZES LIDA,
Adjudicado 'ii'lãbT;;' CNPJ/CPF:.39.818.737/0001-51, Melhor lance: R$ 422.200,0000, Valor Negociado: R$

421.600,0000, Motivo: O valor negociado esta dentro dos parâmetros.

Fim do documento

https ://www.comp rasnet.gov.b r/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?p rgCod=989266&acao=J &tipo=t 1 /1


